2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

Семнадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «20» июня  2019 г.
	г. Котлас
	                                     № 48-н

	О внесении изменения
в решение Собрания депутатов
МО «Котлас»  от 30 сентября 2005 года  № 94 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15 апреля 2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30 сентября 2005 года № 94 «О земельном налоге» («Городские ведомости», 2005, №261, «Двинская правда», 2010, №253 (16356), 2011, №159 (16552), 2012, №142 (16835), 2014, №92 (17171), №174 (17253), 2016, №128 (17546), «Новый Котлас», 2017, № 16) следующее изменение:
          1) в абзаце четвертом пункта 2 слова «приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;» заменить словами «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	И.о. Главы муниципального

образования «Котлас»

	Н.Г. Кошутина